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8. maj 2010

Skatteministeren Troels Lund Poulsen
SKATTEMINISTERIET
Nicolai Egtveds Gade 28
1402  København  K

CC: Folketingets Skatteudvalg: 
Formand Niels Helveg Petersen
Næstformand Anders Samuelsen

Ang.:  Den danske Sukkerafgift giver ulig konkurrence

Vi tillader os at rette henvendelse til Dem i dag, fordi vi vil gerne høre, hvorfor 
ALMINDELIG  S U K K E R  i alle former og til alle formål  IKKE er belagt med denne 
enorm høje sukkerafgift på dkr 17,75 + 25% moms = dkr 22,19 per kg. 

Vi forstår ikke meningen med dette valg fra Skatteministerens side, at undlade at 
beskatte netop  r e n   SUKKER, og derved udkonkurrerer vort produkt FONDANT, en
87% afgiftsbelagt sukkermasse, som udrulles og lægges hen over bryllupskager og 
andre festkager, et billigprodukt fremstillet i Holland, som man ude i de øvrige lande i 
verdenen kalder for SUGARPASTE. 

Hvis sukkerafgiften skulle have haft til hensigt at stoppe danskernes overforbrug af 
sukker og den dermed følgende fedme, så har indførelsen af sukkerafgiften på 
produkter, fremstillet af sukker, været mere end halvhjertet, fordi REN SUKKER er 
gået fri – fuldstændig uforståeligt ! 

Hvis sukkerafgiften til gengæld var tænkt som finansiering af budget-underskudet, så 
snyder den Danske Stat sig selv ved at undlade at belægge selveste SUKKERET, 
fedme-synderen, og går klip af virklig store indtægter.  
Hvis sukkerafgiften var ens for alle = ren sukker  o g sukkerprodukter, så ville den 
være retfærdigt og ikke skabe ulighed og ikke vil være så diskriminerende som nu. 

Den nuværende sukkerafgift fremmer uligevægten i hele SUKKER-produktserien. 
Den favoriserer hovedproduktet og diskriminerer alle sideprodukter. 

Er dette rimeligt ?

Er det virklig rimeligt, at billigprodukter industriel fremstillet af sukker så som 
fondanten skal belastes prismæssig med en statsafgift, som langt overstiger værdien 
af det afgiftsbelagte produkt ??
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Vi har lagt mærke til, at Familien Danmark bager mere og mere deres festkager selv. 
Skylden er nok, at krisen kradser og man forsøger at spare.  Det er i de sidste 10-12 
år blevet moderne at lave kagerne efter de engelske og amerikanske forebilleder.  Og 
disse kager er hvide og belagt med sugarpaste (=fondant).  Marcipanen er blevet så 
dyr, at de fleste ikke længere har råd til at købe den i Danmark. Fynboer og Jyder 
henter marcipanen i Flensborg, den kan fryses og Folk fra Sjælland valfarter til 
Sverige.  Snart købes den billige fondant / sugarpaste også i grænselandene,  
Tyskland og Sverige, og derved vil den Danske Stat tabe virksomhedsskat og moms, 
som udgør meget mere end sukker-afgiftsindtægten.

Vi leverer kagetilbehør og råvarer overalt i Danmark, men desværre går de private 
ordrer også mere og mere til England, Holland og USA og det kan betale sig trods høj 
fragt, fordi priserne er væsentlig billigere end her i Danmark.  

Vi ved, at tilflyttere fra Balkanstaterne, Palæstina, Tyrkiet og Polen køber alt kage-
udstyr og råvarer i de lande, hvor de kommer fra.  

Tænk, hvor megen skade sådan en enorm høj afgift anretter. 
I realiteten skyder SKAT sig selv i foden, hver gang man opfinder nye afgifter, for folk 
reagerer, men der er ingen som holder øje med, hvilken fatal virkning afgifter har på 
den Danske Stats indtægter, som ikke findes i de andre europæiske lande.

Som jævn dansk borger må man nok så undre sig over nogle hovsa-løsninger, som 
Politikerne ryster ud af ærmet, hver gang der går panik i dem. 

Vi kan simpelthen ikke acceptere, at SKAT laver så stor en forskelsbehandling i netop 
den nylig forhøjede sukkerafgift til skade for de små erhvervsdrivende. 
Vores virksomhed har brug for flere hænder, men omsætningen daler af de oven-
nævnte grunde. Vi skulle udvide, men vi tør simpelthen ikke mere. Folk vil ikke 
længere betale prisen for vores fondant, fordi de synes, at det er helt urimeligt med 
denne sukkerafgift og moms oveni. 

Jeg beder både Skatteministeren og Skatteudvalget at se på denne urimelige forskels-
behandling og vi udbeder os en forklaring, hvorfor man har valgt at lade SUKKER 
slippe, men ikke sukkerprodukter. 

Med venlig hilsen
KAGEBUTIKKEN.dk 

Susie Funder,  Indkøb

SENDES PER MAIL og BREV.


